LEI Nº 2.327/88
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A DOAR PARA A COMPANHIA ENERGÉTICA DE MINAS GERAIS – CEMIG, OS MATERIAIS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ORNAMENTAL NA AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, NO MUNICÍPIO E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Patos de Minas, autorizada a doar para a Companhia Energética de Minas Gerais – CEMIG, os materiais da iluminação pública ornamental na Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nesta cidade.

Art. 2º - Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar à CEMIG a doação de 34 postes de concreto seção, circular RC 15 m-200dan, 60 luminárias PE 141 SRV 400W e 16 luminárias PE 241 SRW 400W.

Parágrafo Único - A Companhia Energética de Minas Gerais – CEMIG se obriga a efetuar a operação e manutenção na iluminação pública ornamental, acima descrita e providenciar os documentos referentes a transferência dos materiais a que se refere esse artigo, para o que, o Executivo Municipal lhe outorgará em caráter irrevogável, por instrumento de mandato, todos os poderes que se fizerem necessários.

Art. 3º - A presente Lei entra em vigor na data se sua publicação.

Art.4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 05 de abril de 1988.
Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal